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Ömer ERTVKK M

Sığır yetiştiriciliğinde 'abortus ve kısırlık, bilindiği gibi büyük zarar
lara sebep oJmaktadar. Bir yetiştirmede bu zararların başlıca seibebi
Brucellose’dır ve pek tabÜ olarak bu hastalığın zamanla ortadan kaldırıl
ması ile yetiştirmede randımanın yükselmesi, fazlalaşması beklenmekte
dir. Yavaş yavaş sığırlarda brucelicse ekarte edildikçe.genital organl'arın 
diğer hastalıkları önem kazanmaya başlamıştır. Brucellose bulunmayan 
yetiş irmelerde her ne kadar abortus ve diğer yetiştirme bozukluklan 
senelerce görülmemişse de, (bazı yetiştirmelerde brucellose ortadan kaldı
rıldıktan sonra büe bu hastalıktan başka diğer hastalıklar sebebi ile yine 
abortus, kısırlık gibi olaylar meydana gelmeye başlamıştır.

Son zamanlarda yapılan araştırmalar, brucellose bulunmayan yetiş
tirmelerde bu gibi olayların ballıca sebebinin vibriosis olduğunu mey
dana çıkarmıştır.

Literatürlerin tetfci'kinden de anlaşılacağı üzere, sun’î tohumlama ile 
de bu enfeksiyonun yayılması yetiştiricilik bakımından büyük bir tehli
ke arzetmktedir. Bundan başka, bu enfeksiyonun insanlara da bulaştı
ğım bildiren neşriyat vardır. İşte, gerek bu enfeksiyonun diagozunda 
tatbik edilebilecek bir metodu ilâve etme ve gerekse sun’î tohumlama
yı, enfeksiyonu yayma tehlikesinden uzak tutarak daha emin bir şekilde 
yapmayı sağlamak için bu araştırmayı yapmayı faydalı bulduk.

Sığırlarda vibriosis yeni bir hastalık değildir. Bu enfek-
siyen 1913 de Mac Fadyean ve Stokman (25) tarafından büdirilmiştir. 
Bundan sonra 1917-1923 yıllan arasında Smith ve arkadaşları (45, 46, 47, 
48, 50, 51) bu hastalığı esaslı bir şekilde incelemişler ve üzerinde çalış- 
maışlardır. Uzun yıllar bu hastalığa, sığırların yetiştiricilik hastalıkları 
arasında lâzım gelen önem verilmemiştir. Birçok memleketlerde bu has
talık birçok araştırıcılar tarafından meydana çıkarılmıştır. Thomson (58) 
Dan markada ineklerdeki 11 abortus vak’asmdan 4 tanesinde vibrio fetus 
mikrobunu tespit etmiştir. Gmînder (12) Almanyada bu mikroptan ileri 
gelen abortusu ilk defa meydana çıkaran bilgindir. Schroeder (49) tara
fından Amerika’da tekrar 4 vak’a bildirilmektedir. Tranm (59) Kaliforni-
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ya tecrübe istasyonundaki yaptığı araştırmada 40 adet aborte edilmiş 
fötusdan bir tanesinde V. fetus bulmuş ve Barger (3) yine Kaliforniyada 
brucellose bulunmayan bir yetiştirmedeki iki abortus vak’asında V. fetus 
izole etmiştir. Fritz ve arkadaşı (10) Pennsylvaniada brucellose bulunma
yan iki yetiştirmede V.' fetus tespit etm'şlerdir. Moore (26) bu enfeksiyo
nun abortus ve kısırlığa sebep olmasından başka, plasantanın da atılma- 
yıp içerde kalmasına sebep olduğunu bildirmektedir. Sığırlarda bu en-
feksiyondan ileri gelen abortus •bu araştırıcılardan başka
Avustralyada Hidmarsh (13), Cenubî Afrikada Canham (5), İsveçte Olsen 
(29), Amerikada Illinoisde Rhoades ve Hardenbrook (41), Virginiada Bell 
(4) ve New - York’ta Roberts ve arkadaşları (42) tarafından tespit edil
miştir.

Ple.strîdge’in çalışmaları (32, 34, 35, 36) ve diğer AvrupalI araştırıcı
ların denemeleri bu hastalık üzerindeki ilgiyi toplamış ve esaslı bir şe
kilde Amerika’da ve diğer memleketlerde bu konu üzerindeki çalışmala-
rı hızlandırmıştır. Son zaınaniara kadar, bu enfeksiyonun en müh'm
semptomu olarak yalnız abortus kabul edilmekte idi. Fakat bugün, kısır-, 
hk ve gebeliğin gecikmesinin de bu enfeksiyonun esaslı semptomların
dan olduğu artık bilinmektedir. Stegenga ve Terpstra gibi araştırıcılar 
(52, 53, 54, 55, 56) Hollandadaki çalışmaları neticesinde enzootik kısırlı
ğın ilk sebebinin bu enfeksiyon olduğunu görmüşlerdir. Hughes ve Mc 
Entee (19) nin henüz neşredilmeyen denemeleri neticesinden de, kısırlığın 
enfeksiyonunun esaslı bir semptomu olduğu anlaşılmaktadır. Bu deneme
lerde; labortusun ender olarak görüldüğü ve bazen de hiç rastlanmadığı 
müşahede edilmiştir. 1943 yılında Plaslridge ve WiUiaıns (33) enfeksiyo
nun idame ettirilmesinde ve yayılmasında boğaların mühim rol oynadı
ğını bildirmişlerdir. Yine Plastridge ve arkadaşları (34) bu enfeksiyonla
enfekte olduğu bilinen yetiştirmelerdeki birçok boğalarda kan serumu
ile yapılan aglutinasyon reaksiyonumda 1/400-1/1600 nispetinde müspet 
reaksiyon elde etmişlerdir. Stegenga (53) bir yetiştirmede enzootik kısır
lığa sebep olduğundan şüphe edilen (bir boğanın sperma sıvısından V. fe
tus mikrobunu izole etmiştir. Terpstra (60) ilk defa kızgınlık göstere® dört 
baş sağlam ineği enfekte olduğu bilinen bir boğa ile çiftleştirmiştir. Son
radan yapılan gerek kültür denemeleri ve gerekse serolojik muayeneler 
sonucunda bu dört ineğin de enfeksiyonu aldıkları görülmüştür. Şu nokta 
enteresandır ki, bu bilgin denemelerinde kullandığı enfekte boğalarm 
sperma sıvısından bu mikrobu izole etmesine rağmen bunların kan se
rumları ile menfi aglutinasyon reaksiyonu elde etmişt'u. Hignett (18) 
gayrı muntazam kızgınlık gösteren ve kısırlık mevcut olan iki sığır ye-
tiştirmes'.nd'fi bu enfeksiyonun boğalar vasıtasiyle yayıldığını
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bildirmiştir. Bunlardan (başka, 1949 da Herrick (16), 1950 de Webst«r ve
Thorp (63) enfeksiyonun genital organlarla olan münasebet; üzerinde
dikkati çekmiş ve bulaşmanın çiftleşme il'e meydana gelebileceğini açık
lamışlardır.

Hastalığın yayılmasında boğaların mühim bir faktör oluşu ve enfek
te hayvanları meydana çıkarmak için basit ve kesin bir metodun bulun
mayışı, hastalığın yayılmasının nasıl önlenebileceği meselesini esaslı bir 
şekilde ortaya çıkarmıştır. Sun’î tohumlamada enfekte bir boğanın sper
ma sıvısı ile birçok sağlam ineklerin bulaşması, hastalığın yayılması ba
kımından büyük tehlike doğurmaktadır. Plastridge vs arkedaşları (37), 
Terpstra ve Eisma (61), Hughes ve Mc Entee (19) düvelerde enfekte bo
ğadan elde ettikleri sulandırılmış sperma sıvısı ile sun’î tchumlama yapa- 
mk enfeksiyonu meydana getirmişlerdir. Rasbech (43) Danimarkada yap
tığı araştırmalar neticesinde, enfekte 'boğalardan elde edilen sperma sı-
vısı ile yapılan sun’î tohumlama ile enfeksiyonun yayılabileceğini

' görmüşlerdir. Adler ve arkadaşları da (1) yaptıkları araştırmalar sonucun
da, enfeikte boğalardan elde edden sperma sıvısı antibiyotiklerle muame
le edilmeden sun’î tohumlamada kullanmakla, enfeksiyonun 
bulaşabileceğini tespit etmişlerdir.

düvelere

Vinzent (62) insanların da bu mikropla enfekte olabileceğini bild r- 
mektedir. Bu bilgin 3 gebe kadının kanından V. fetus izole etmiştir. Her 
üç cahısta da plasanta yaygın bir şekilde enfekte edilmiştir. Şahıslardan 
birinde abortus, diğerinde erken doğum husule gelmiş ve üçülncüsü de 
normal olarak doğurmuştur.

Terpstra ve Eisma (61) denemeleri sonucunda, yalnız ineklerin ke
male gelmiş genitaıl organlarında V. fetus mikroplarının lezyonlar mey-
dcfna getirebileceğini, sperma sıvısı içinde ve boğaların- prepusyumunun
mukozasında mikrop bulunduğu halde lezyona tesadüf edilmediğini bil
dirmektedirler.

V. fe^us’un kültür’eri 1941-1949 yılları arasında karac ğer infüsyo- 
nuna binde 3 ağar ilâve edilerek hazırlanan vasatta yapılmiıştır. (32) 
Huddıleson’un (15) yaptığı denemelerden sonra thiol vasatı V. fetus kül- 
türleı^nin yapılması için kullanılmaya başlandı. Hughes ve Gilman (20) 
sperma sıvısından ve prepusyumdan elde edilen sıvıdan V. fetus’u izole 
etmek için Bac‘o thiol vasatını kullanmışlardır.

Vibriosis’in diaıgnozuna yardım etmek üzere aglütlnasyon reaksiyo
nunun. kullanılabileceğini Smıith ve arkadaşları (48) bildirmişlerdir. Bun
dan sonra da birçok araş'irıcrlar bu reaksiyondan diagnoz için faydalan- 
m.ışlardır. Stegîtuga ve Teorpstra (o2), Terpstra (60), Jepsen ve arkadaşları 
(23) kan serumu ile yapılan aglütinasyondan başka vag'nal müküsün de 
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aglütinasyon reaksiyonu için kullanılabileceğini bildirmektedirler. V. fe
tus ile enfekte boğalarla çiftleştirilmiş 4 ineğin vaginal müküsünden ve 
kan serumumdan aglütinasyon reaksiyonu ile elde edilen neticeler 
Terpstra (60) tarafından bildirilmektedir. İneklerden (biri ilk ç fdeşme
den sonra gebe kalmış ve kan serumu ile aglütinasyon reaksiyonunda 
monfi reaksiyon vermesine mukabil, çiftleşmeden 28 gün sonra- başlayıp 
6 aylık müşahede devresinde vaginal müküs ile hafif bir aglütinasyon 
reaksiyonu vermeye başlamıştır. Diğer üç inek gebe kalmak için 2-7 de
fa çiftleştirilmek zorunda kalınmıştır. Üç inekte ilk çiftleşmeden 20-25 
gün sonra başlamak ve birkaç hafta devam etmek üzere kan serumu ile 
müspet aglütinasyon reaksiyonu vermişler ve ilk çiftleşmeden 24-60 gün 
sonra başlamak ve mdişahede devresi müddetince (3, 5, 6 ve 9 ay) devam 
etmek üzere vaginal müküs ile müspet aglütinasyon reaksiyonu vermeye 
başlamışlardır. Kam serumu menfi reaksiyon vermdye başladıktan sonra 
ineklerden ikisinde vaginal müküsden V. fetus izole edilm'ştir. Bu aynı
sonuç Plastriidige ve arkadaşları (37) taraıfından da elde edilmiştir. Bu
bilginler, 10 defa çiftleşmeden sonra bile gebe kalmadıiklan için kesime 
tabi tutulan ve kesimden 4 ay önce kan serumu ile menfi aglütinasyon 
veren iki ineğin genital organlarından V. fetus izole etm elerdir. Hughes
(21) vaginal mü küs ile yapılan aglütinasyon reaksiyonunu viı'oriosis’in
diagnozunda kullanmıştır.. 300 başı geçen hayvandan elde ettiği net çe
ler, bu resıksiyonun eskiden mevcut veya yeni bir enfeksiyonu bildirme
sine rağmen, bu reaksiyonun menfi çıkması enfeksiyonun mevcut olma
dığı mânasına gelemiyeceğini göstermiştir. Bu bakımdan bilgin, vaginal
müküi le yapılan aglütinasyon rsaksiyanunun diagnoz için ancak yar-
dımeı bir reaksiyon olarak kullanılabileceği sonucuna varmıştır. Mc
Ents>e V! arkadaşları (27) yaptıkları araştarmailar sonucunda, enfekte
sperma sıvısı ile sun’î tohumlama yapıldıktan takriben 60 gün sonra va- 
ginal müküs ile yaptıkları aglütinasyon reaksiyonu ile müspet sonuç el-
de etmişlerdir. Araştırıcılar, enfeksiyonun mevcudiyetini meydana Çi-
karmak bakımından vaginal müküs ile yapılan aglütinasyon reaksiyonu
nun, kan serumu ile yapılan aglütinasyon reaksiyonuna nazaran daha 
çok elverişli olduğu sonucuna varmışlardır.

Foote ve Bratton (11) yaptıkları denemeler sonucunda, sulandırılmış 
sperm.a sıvısına antibiyotik ilâvesiyle gebe kalma nispetinde mühim bir
yükselme olduğunu görmüşlerdir. Bu tesir her halde sperma sıvısında
mevcut mikroplara bu antibiyotiklerin bakterisid veya bakteryostatik ola
rak tesir etmesi dolaylsile meydana gelmektedir. Müh'm olan nokta, Hen- 
naux ve arkadaşlarının (14) bildirdiklsrine göre, penîcillin spermalar üze
rine herhangi bir zararlı tesir yapmadan V. fetus mikroplarını öldürebil-
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mekte ve antibiyotikle muamele edilmiş sperma sıvısı sun’î tohumlama 
için kullanıldığı zaman enfeksiyon başka hayvanlara bulaşamamaktadır. 
Roberts ve arkadaşları (42), Easterbrooks ve arkadaşları (7, 8, 9) tarafm-
dan yapılan ilk denemeler göstermiştir ki, sulandırılmış sperma sıvısı-
nın beher cc. na 509 ünite penicilîin ve 500 mg. streptomyein ilâve edil
diği zaman V. fetus mikropları inaktive olmaktadır. Jennings (22) kanlı 
ağarda üreyen hu mikroplara karşı cmm. da 100 üniteye kadar ilâve edi
len penicillin’in tes rsiz olduğunu bildirmektedir. Terpstra ve Eisana (61) 
denemeleri sonucunda, V. fetus mikroplarının 0.12-0.5 ünite penicilîin, 
0.12-0.5 mg., streptomyein ve 0.15-1 mg. chloramphenicol’a karşı hassas 
olduğunu görmüşlerdir. Burada kullanılan teknik açıklanmamıştır.

Prier (38) 4 V. fetus suşuna karşı çeşitli anflbiyotiklerih in vitro te-
sirlerini denemiştir. Bu denemelerinde, antibiyotiklerden
penicilîin, stretomycin, neomycin,

aureomycin,
bacitracin, chloromycetin ve terra-

mycin’i kullanmıştır. Denemeleri sonucunda, terramycin, neomycin ve
chlcromiycetin’in • diğrlerine nazaran daha aktiv olduğunu görmüştür.
Araştırıcı denemelerinde ,hem tüp ve hem de petri kutusunda yapılan
metodları kullanmış, fakat antibiyotiklerle mikropların
kadar müddet muamele edildiklerine dair bir zaman

birbiri ile ne 
bildirmemiştir.

Plastridgs ve arkadaşları (39) 500 ünite penicilÜn’in mikroplara karşı her 
hangi bir antagonist tesiri olmadığını, fakat 500 mg. streptomyein ilâve
edilerek 37° de 24 saat, içinde mikropların öldüğünü bildirmektedirler.
Bununla beraber, sulandırılmış sperma sıvısının beher cmm. na 500 mg.
ilâve edilen streptomyein 5 o de mikropları öldürmemiştir. Araştırıcılar,
sulandırılmış sperma sıvısının beher cmm. na 500 mg. streptomyein ilâve 
edildiğinde eğer bu sperma sıvısında mikroplar canlı kalmışsa, sun’î to
humlamada bu sperma sıvısı kullanıldığı zaman organizma hararetinde
streptomyein’in stabilite ve aktivitesi yükseleceği için bir enfeksiyon
meydana gelemiyeceğini bildirmektedirler. İngilterede Lawson ve Mac 
Kinnon (24) cmm. da 1000 ünite penicilîin ve 1000 mg. streptomyein kul
lanarak yaptıkları denemeleri sonucunda antibiyotiklerden hiç birisin'n 
sperma sıvısındaki mikropları inaktive etmediğini görmüşlerdir. Bunun
la beraber bu araştırıcılar, sperma sıvısına antibiyotikleri sun’î tohumla
ma yapılmadan kısa bir müddet önce ilâve etmişlerdir. Yüksek bir ihti
malle, bakterisid tesirin meydana gelmesi için mikropların antibiyotik
lerle muamele müddeti çok kısadır.

Orthey ve arkadaşları (30, 31), yaptıkları araştırmalar sonucunda 
yalnız streptomyein’in V. fetus mikroplarma karşı aşikâr bir bakterisid 
tesiri olduğunu görmüşlerdir. Denemelerinde, sulandırılmış sperma sı
vısı ve antibiyotik karışımını 1 saat 37° de tuttuktan sonra geri kalan
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müşahede müddetince buz dolabına konulduğu zaman streptomycin’in
daha iyi tesir ettiğini görmüşlerdir. Bundan başka, penicilbn, strep^o- 
mycin, ve sulfanilamide komıbine olarak kullanıldığı zamanki tesirleri
n n streptomycin yalnız başına tatbik edildiği zamanki tesirden daha 
fazla olmadığını görmüşlerdir. Streptomycin yalnız başına kullanıldığı
zam^an daha tesirli netice elde edilmiştir. Denemelerindeki strepto-
mycln’in asgari dozu beher cmm. da 2000 mg. dır ve sperma sıvısına ka
tılan mikrop sayısı tabii şarttakinden çok daha fazla olarak hazırlan
mıştır. .

Mc Entee ve arkadaşları (28) yaptıkları denemelerde, 94 baş düveyi 
V. fetus ile enfekte boğalardan elde ederek antibiyotik ilâve edilen sper
ma sıvısı ile sun’î tohumlamaya tâbi tutmuşlardır. Bu hayvanlardan hiç 
birisinde gerek kızgınlık zamanındaki akıntıdan, gerekse kesildikleri za
man uterus’dan mikrop izole edilemediği ve vaginal müküs- ile yapılan 
aglütinasyonda müspet bir reaksiyon elde edilemediği için bu en
feksiyonun husule gelmediği anlaşılmıştır. Araştırıcılar antibiyotik ilâ-
vesini, beher cmm. sulandırılmış sperma sıvısına 500 ünite penicillin,
500 mg. streptomycin ve 3 mg. sulfanilamide olarak yapmışlardır. Dene
mede sperma, yum.urta sarısı-sitrat solüsyonu i'le en az 1/25 nispetinde
sulandırılmıştır. 6 nümune hariç, bu şekilde hazırlanan sperma sıvısı
sun’î tohumlamada kullanümadan önce en az 6 saat antib'yotiklerle temas 
halinde tutulmuştur. . '

Haubrich (17) 10 ccm. steril suda 1 gram streptomycin infüsyonunun 
intra uterin olarak düvelerde kısırlığı tedavi etmek için ve 50 ccm. suda 
2 gram strp^omycin’in de abortus yapan ineklerin tedavisinde kullanmış
ve cesaret verici neticeler elde etmiştir. Eastt rbrooks ve Plastridge (6)
V. fetus ile enfekte iki yetiştirmede intra uterin infüsyonlar kullanmış
lardır. 3-6 defa boğaya çekildikten sonra bile gebe kalmayan 5 inek, teda
viden sonraki ilk kızgınlık devresinde gebe kalmışlardır. Bu araştırıcıla-
rın takip ettikleri esas plân, kesin olarak vibri'osis bulundu-

I

ğu tespit edilen ve üç ve daha fazla defa boğaya çekildiği halde gebe 
kalmayan ineklere intra uterin olarak 15-20 ccm. steril suda 0.5-1 gram 
streptomycin veya aureomycin lavajları yapmaktan ibarettir. Araştırı
cılar, her tedaviden önce gebelik için fiziki muayene ve genital organla
rın anormal teşekkül edip etmediğinin muayene edilmesi lâzım geldiğini 
bildirmekledirler.

Materyal ve M e t o d

Nevv^ - York’un Rockv/ay m intaka sındaki bir sığır yet ştirmcsinde son
seneler zarfında vibriosis birkaç araştırma lâboratuvarı ta-
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rafından tespit edilmişti. Aynı zamanda bu yetiştirmede, sanlerdenberi 
ve halen de yapılmakta olan metodik brucellose mücadelesi sayesinde bu 
sığırlar arasında brucellose enfeksiyonu mevcut değildi. Yetiştirmede
vi'briosis neticesi abortus, ikisırlık ve gebe kalmama gibi
sempto-mlar görü’müş ve bakteriyolojik, serolojik muayenelerle müspet 
sonuçlar alınarak çeşitli zamanlarda V. fetus mikropları izole edilmişti. 
Sağlam, hasta ve şüpheliler ayrı yerlerde tecrit edilmiş ve bu tecrit yer
lerinin birbirleriyle alâkası her bakımdan kesil m işti. Sağlam hayvanlar 
'arasında yapılan sun’î tohumlama işleri büyük bir titizlikle tak p edili
yor ve sperma sıvıları içersine, her hangi bir bulaşma şüphesini tama- 
miyle ortadan kaldırmak için çeşitli antibiyotikler katılarak sun’î tohum
lamada kullanılıyordu. Diğer taraftan yetiştirmede bu enfeksiyon üze
rinde deneme mahiyetinde bazı çalışmalar da yapılıyordu.

Bu çalışmamızda, bu enfeksiyonun diagnozunda serolojik reaksiyon
lardan kompiment fixation reaksiyonundan istifade edilip edilemiyereği
ni ve aynı zamanda şimdiye kadar bu enfeksiyonun yayılmasını önle
mek için sun’î tohumlamada denemeleri yapılmayan, buna karşılık son 
zamanlarda gerek bazı viruslara gerekse çeşitli mikroplara karşı tatbik 
edilen yeni antibiyotiklerden magnamyoin (carbomycin) (2, 40, 44, 57, 64, 
65) ve panmycin’in bu enfeksiyonu yaymamak için sun’î tohumlamada 
diğer, antibiyotikler gibi kullanılıp kullanılamıyacağını araştırdık.

Komplement fixation reaksiyonunu yapabilmek için önce müspet ve 
menfi serumları tedarik ettik ve ondan sonra da bu reaksiyonda kullanı
labilecek an'ijeni hazırladık. Müspet serum olarak, yetiştirmede V. fetus 
ile enfekte, yavrusunu atmış ve gerek bakteriyolojik ve .gerekse serolojik 
muayeneler sonucunda müspet olarak ayrılmış ineklerin serumlarından 
faydalandık. Komplement reaksiyonu ile birlikte, lâboratuvarda mevcut
aglütinasyon reaksiyonu için hazırlanmış antijenle muayene ettiğimiz
hayvanların kan seruımu ve vaginal miikiigleri ile aynı zamanda aglüti- 
asyon reaksiyonunu da birlikte yaparak bu reaksiyon sonuçlarını birbir
leri ile kıyaslama imkânını bulduk.

Antijeni hazırlanmasu Komplement reaksiyonunda kullanacağımız 
antiijeni yapmak için, Difco Lâboratuvarlarından tedarik ettiğimiz thiol 
vasatının 1 Litresine 20 gram ağar ve 0,05 gram glutathione ilâve ederek 
hazırladığımız thiotl ağarını kullandık. Yassı şişelerde 'kültürü ekmeden 
önce vasabn kcndans suyu bertaraf edildi ve ekilen kültürün vasat üze
rinde yayılmasını önlemek için, gerek mikrop ekilirken Ve gerekse ekil
dikten sonra şişeler ufki vaziyette tutuldu ve bu vaziyet ekimden sonra 
da iki saat muhafaza edildi. Bundan sonra ş'şeler geniş kavanozlara kon
du ve % 10 COo muvacehesinde 72 saat 37° de tutuldu. Bu müddetin so-
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nunda üreyen mikrop u<ru kıvrık steril bir plâtin telle vasatın bütün sat
hına yayıldı ve şişeler tekrar 37° lik etüve kondu ve 36 saat bırakımda. 
Bundan sonra % 0,5 formaiinli tuzlu suda mikropların süspansiyonu ya
pıldı ve cam. pamuğundan süzüldü. Bu süspansiyon yüksk dev'rli santr- 
füjde yarım saat santrfüje edildi. 5 ccm. konsantre mikrop süspansiyonu
na 100 ccm.. yarı yarıya nispetinde karıştırılmış aceton ve metil alkol ka-
rışımı ilâve edildi. 48 saat çalkama öihazında çalkandı ve 12 gün 37 lâkO

etüvde maserasyona terkedildi. Bu müddet içerisinde günde iki saat çal
kama cihazında çalkalanıp tekrar etüve kondu. Süzmlek suretiyle ayrılan 
sıvı, anüjen olarak titre edildi. Bu antijeni hazırlamak için, yetiştirmede 
son aylar zarfında lâboratuvar tarafından izole edilmiş 5 V. fetus suşun- 
dam ayrı ayrı karıştırılmak suretiyle faydalanıldı. 6 seri müspet ve menfi 
serumlarla yaptığımız denemelerde bu antijenin % 0,5 nin komplementi 
■tuttuğunu ve çift dozunun anti komplementer bir hassa dolayısiyle he- 
molize engel olmadığını ve aynı zamanda kontrollar neticesinde hemo- 
litik ohnadığmı gördük.

Yeter derecede komplementle birleşme hassası olan bu antijenimiz
le, bakteriyolojik ve seroilojik muayeneler sonucunda elde edilen müspet 
sonuçlar dolayısiyle enfekte olarak önceden ayrılmış 15 baş ineğin kan 
serumları ile komplement fixation. reaksiyonu ve aynı zamanda kan se- 
laımu ve vaginal müküsleri ile aglütinasyon reaksiyonu yaparak bu sero- 
iojik reaksiyonların birbirleriyle mukayeselerini yaptık. Vaginal müküs 
■ile aglütinasyon reaksiyonu yapmak için, hususi pipetlerle elde edilen 

I

müküs % 10 'nispetinde .fizyolojik tuzlu su ile sulandırıldı ve santrfüje
edilerek üstteki sıvı aglütinasyon reaksiyonu için kullanıldı. Gerek kan 
serumu ve gerekse vaginal müküs ile yapılan aglütinasyon tüpleri 37 
Ji'k etüvde 48 saat bırakıldiktan sonra sonuç incelendi.

O

Antibiyotiklerle yapılan dendmeler ı

A) tn vîtro denemeler: Yumurta sarısı - sitrat solüsyonu ile standart 
bir metod olan 1/10 nispetinde sulandırılmış ve içersine tabii halde enfek
te boğaların spermasında mevcut sayıdan daha konsantre bir halde ve 
lâboratuvar tarafından enfekte bir ineğin genital organlarından yeni ola
rak izole edilmiş V. fetus mikropları ilâve edilen sperma sıvısmın beher 
ccm. na çeşitli miktarda panmycin ve magnamycin karıştırıldı. Bu karı
şım 5° de 1 saat tutulduktan sonra içinde thiol ağarı olan tüplere ekildi. 
12 gün müddetle % 10 CO2 kesafetinde 37° lik etüvde tutuldu ve tüpler
de üreme meydana gelip gelmediği kontrol edildi.

B) .İn vivo denemeler: Yine aynı şekilde sulandırılmış ve içrsine V. 
fetus mikropları katılmış sperma sıvısının beher ccmu 150 mg. panmycin 
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karış-tırıldıfctan ve bu karışım 1 saat 5° de tutulduktan sonra 25 baş dü
veye sun’î tohumlama yapıldı ve bu denemenin sonuçları incelendi în 
vitro denemelerimiz sonucunda, magnamycin’in spermalara karşı zararlı 
tesiri olduğu anlaşıldığı için, in vivo denemelerde bu antibiyotiği kul
lanmadık.

Tedavi denetmeleri; Araştırmalarımızı yaptığımız yetiştirmede evvel
ce yapılan bakteriyolojik ve serolojik muayenelerle kesin olarak vibri-
osis bulunduğu tespit , edilen boğaya çekild-ve birkaç defa
ği halde gebe kalmayan 15 baş ineğe intra uterin olarak 25 ccm. steril su
da 0,25 gram panmycin ile lavajlar yapıldı ve bu tedavi sonuçları ince
lendi, Tedaviden Önce, tedaviye girecek hayvanların geni t al organları 
muayene edilerek anormal bir teşekkül olup olmadığı aıraştırildı ve ge- 
n tal organları normal olarak teşekkül eden ve fakat kısır olan hayvan
lar tedaviye alındı.

Sonuçlar

Komplemsnt firation reaksiyonu: Hazırladığımız antijen ile yaptığı
mız bu reaksiyonıda, menfi serum serilerind.e, seruim ve antijen kontrol
larında tam bir hemoliz ve müspet serum serilerinde de tam bir komple- 
mentle bağlanma tespit edildi. Müspet serum serilerinde serumların 0,05 
miktarlarına kadar bir komplement bağlanması görüldü.

Reaksiyonların birbirleriyle mukayesesi: Yetiştirmede evvelce gerek 
bakteriyolojik ve gerekse serolojik muayenelerle enfekte oldukları tes
pit edilerek ayrılmış hayvanların kan serutmları ile komplement fixation 
reaksiyonu ve yine aynı hayvanların kan serumu, ve vaginal müküslsri 
lile aglütinasyon reaksiyonu yapılarak reaksiyonların sonuçlan, birbirle
riyle mukayese ed-ldiğinde, müspet vak’aları meydana çıkarma bakımın
dan her üç reaksiyon arasında fazJa bir fark görülemedi. Bir senedenberi
enfekte olarak ayrılmış ve her hangi bir tedaviye tâbi tutulmamış, en-
feksiyonun başlangıcında kan serumu ve vaginal müküs ile müspet ag’ü- 
tinasyon reaksiyonu verirken son aylarda kan serumu ile menf , vaginal 
müküs ile şüpheli bir aglütinasyon reaksiyonu veren fakat araştırma lâ- 
boratuvarının yapüğı bakteriyolojik muayenelerin her defasında mikrop 
izole edilen üç ineğin kan serumu ile yapılan komplement fixation reak
siyonu ile müspet sonuç elde ettik. Buna mukabil, enfekte bir boğa ile 
çiftleşerek enfeksiyonu yeni almış, kan serumu ve vaginal müküs ile müs
pet aglütinasyon reaksiyonu vermeye başlayan iki ineğin kan serumu ile 
yaptığımız komplement fixation reaksiyonunda menfi sonuç elde et ik.
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Vibriosis ile enfekte hayvanların kan senuniarı ile yapılan komplemeaıt 
fixation reaksiyonu ile yine aynı hayvanların kan 'sarumu ve vaginal 

mü.küsleri ile yapılan aglütina^on reaksiyonu Sonuçları
I

Koplement fixat:on reaksL
Hayvan Kan serumu ile agl. Vaginal müküs ile agl. yon unda serum m’fct arla
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Antibiyotiklerle yapılan denemeler';

A) în vitro: Sulandırılmış ve içersine V. fetus mikropları katılmış sper
ma sıvısının beher ccm. na ayrı ayrı tüplerde 300-100 mg. miktarında
magnamycin ve panmycin karıştırıldıktan sonra 5 de 1 saat bırakılıpO

thiol ağara ekilerek 12 gün 37° Ük etüvde ve % 10 COo kesafetinde tutul
duğunda, 1 saat 5° de tutulan magnamycin’in 100; panmycin’in 150 mig. 
nın üremeyi inhibe ettiği vel2 günlük inkubasyondan sonra dahi bir üreme 
olmadığı görüldü. Buna karşılık, her iki antibiyotiğin spermalara karşı za-
rarlı bir tesirleri olup olmadığı bakımından muayene edildiğinde. pan-
mycin’in 300 mg. nın dahi spermalara karşı hiçbir zararlı tesiri olmama
sına karşılık, magnamycin’in 100 mg. nın bile spermaları öldürdüğü mü
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şahede ed ldi. Magnamycin’in daha az miktarı her ne kadar spermalara 
zararlı olarak tesir icra etmiyorsa da, 48 saat ve daha fazla müddetle sper
ma sıvısına karıştırdıktan sonra 5° de bekletildiği halde V. fetus mikrop
larına karşı inaktive edioi bir tesir göstermedi.

’B) İn vivo denmeler: Magnamycin’in bu zararlı tesiri dolayısiyle bu 
den:ımeler yalnız panmycin iie yapıldı. Yine aynı şekilde sulandırılmış 
ve mikrop katılmış sperma sıvısının beher ccm. na 150 mg. panmycin ka
rıştırıp 1 saat 5° de tuttuktan sonra yapılan sun’î tohumlamada bütün 
hayvanların normal olarak doğurdukları ve gerek kızgınlık zamanında
ki akıntıdan ve gerekse genital organlarından V. fetus mikropları izole
edijsmsdiği ve kan serumu, vaginal müküs ile yapılan aglütinasyon ve
kan serumu ile yapılan komplement fixation reaksiyonları müspet bir 
sonuç vermedikleri, dolayısiyle bu hayvanların mikroplu sperma sıvısı ile 
yapılan sun’î tohumlama neticesinde enfekte olmadıkları anla*,;ildı.

Tedavi denemeleri: Vibriosis enfeksiyonu dolayısiyle kısırlaşmış ve
müteaddit defalar boğaya çekilmiş olduğu hailde geıbe kalmadan 15 ineğe 
intra üter in olarak panmycin ile yaptığımız lavajlardan sonra bu hay
vanlar tedaviden sonraki kızgınlık devrelerinde boğaya çekild'klerindb 
11 ineğin gebe kaldığı görüldü. Hattâ enfekte bir boğa ile çiftleşip enfek
siyonu aldıktan sonra üç senedenberi defalarca boğaya çekildiği halde 
gebe kalmayan bir ineğe birer hafta ara ile panmycin’li lavajları üç defa 
tekrarladık. Tedaviden sonraki ilk kızgınlık, devresinde bu hayvan sağ
lam bir boğanın sulandırılmış sperma sıvısı ile sun’î tohumlamaya tâbi 
tutuldu vs gebe kaldı.

AnUibiyotiklerin in vitro ve in vivo ('deneme sonuçları

Sulandırılmış sperma sı
vısının ccm., mdaıki'

SuTl’î tohumlama-

Antibdyot-k
Magnamycin

>
»
»

»

Panmycin

»

miktar 
300 mg. 
250 mg. 
200 mg. 
150 mg. 
100 mg. 
300 mg. 
250 mg. 
200 mg. 
150 mg. 
100 mg,

Th’ol ağarda 
üreme

dan sonra doğum 
nispeti

spermalar üzerine za
rarlı tesiri dolayısile 
suni tohumlamada kul 
lanılmadı.

% 100
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Vibricsis'deSı geleoı kısırlığa karşı panımtycin'in intra uterin
lavajlarla yapıl a^n tedavi aoınucu

Hayvan Antibiyotik Tedaviden sonra
adedi

15
Panmycin gebe kalan

11

Gebe 
kalmayan

4

Gebe kalma 
nispeti 
% 73,3

DİSCUSSİON

Vibriosis diagnozu için aglütinasyon reaksi^nunun kul-
lanılabileceği 1920 yılında bildirilmiş (48) ve bundan sonra da birçok 
araştırıcılar bu reaksiyondan diagnoz için faydalanmışlardır. Daha sonra 
yapılan araştırmalar sonucunda (52, 60, 23), bu enfeksiyonun, diagnozun- 
da kan serumu ile yapılan aglütinasyondan başka vaginal müküs ile ya
pılan aglükinasyon reaksiyonunun da kullanılabileceği anlaşılmıştır. Yapı
lan araştırmalarda (60) görülmüştür ki, V. fetus ile enfekte boğalarla çift- 
le.ştikten sonra gebe kalan ineklerden biri kan serumu ile menfi aglütinas
yon vermesine mukabil, boğaya çekildikten 28 gün sonra başlayıp 6 ay 
devam, eden vaıgıinal müküs ile hafif bir aglütinasyon reaksiyonu verme
ye başlamıştır. Diğer üç inek de boğaya çekildikten 20-25 gün sonra baş
lamak ve birkaç hafta devam etmek üzene kan serumu ile müspet aglü-

I

tinasyon reaksiyonu vemaişler ve boğaya çekildikken 24-60 gün sonra
başlamak ve 9 aylık bir devre boyunca vaginal müküs ile müspet aglüti
nasyon reaksiyonu vermeye başlamışlardır. Enteressan ola.ı nokta, kan 
serumu ile menfi reaksiyon vermeye başladıktan sonra ineklerden iki
sinde vaginal müküsden V. fetus mikroplan izole edilmiştir. Bu aynı so
nuç diğer araştırıcılar tarafından da bulunmuş (37), 10 defa boğaya çe
kildikten sonra bile gebe kalmayan ve kesime tâbi tutulan ve kesimden 
önce kan serumu ile menfi aglütdnadyon veren iki ineğin genital organ
la rıdan V. fetus izole edilmiştir. Yine yapılan araştırmalar, vaginal mü
küs ile yapılan aglütinasyon reaksiyonunun eskiden mevcut veya yeni 
bir enfeksiyonu bildirmesıine rağmen, bu reaksiyonun menfi çıkması en
feksiyonun olmadığı mânasını ifade edemiyeceğini ve bu reaksiyonun 
ancak yardımcı bir reaksiyon olarak diagnozda kullanılabileceğini gös
termiştir (21). Yine enteresan bir nokta olarak, enfekte boğaların sper
ma sıvısından V. fetus mikroplan izole edilmesine mukabil bu boğaların 
kan serumları ile yapılan aglütinasyon reaksiyonunde menfi sonuç elde 
edilmiştir (60).

Görülüyor ki, vibriosis diagnozunda gerek kan seru-
mu ve 
zaman

gerekse vaginal müküs ile yapılan aglütinasyon reaksiyonu her 
kesin sonuçlar vermemektedir. Buna mukabil, yaptığımız kom-
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plement fixation reaksiyonu müspet vak’aları meydana çıkarma bakı- 
mından aglütinasyon reaksiyonuna nazaran büyük bir fark göstermemiş- 
t'.r. Hattâ, tespit ettiğimiz gibi, kan serumu ile menfi, vaginal müküs ile 
şüpheli aglütinasyon reaksiyonu vermeye başlayan ve genital organla
rından mikrop izole edilen üç ineğin kan serumu ile yapılan komplement 
fixation reaksiyonunda müspet sonuç elde edilmiştir. Buna mukabil, en- 
feks yonu yeni almış, kan serumu ve vaginal müküs ile müspet aglüti
nasyon vermr&ye başlayan iki ineğin kan serumu ile yapılan komplement 
fixation reaksiyonunda menfi sonuç elde edilmiştir. Kanaatımızca, yalnız 
başına olman#k şartiyle komplement fixat!on reaksiyonu vibriosis diağ- 
nozunda bakteriyolojik ye diğer serolojik reaksiyonlara yardımcı ve des
tekleyici bir reaksiyon olarak kullanılabilir.

Her ne kadar, sun’î tohumlama ile enfeksiyonun diğer sağlam hay
vanlara bulaştırmamak için bugüne kadar kullanılan antibiyotiklerden 

' iyi sonuçlar elde edilmişse de, antibiyotiklerin sperma sıvısı içindeki V. 
fetus mikroplarına tesir edebilmesi için antibiyotik karıştırıldıktan sonra 
sun’î tohumlama için bu sperma sıvısı kullanılmadan önce bir müddet 
temas halinde tutulması şarttır. (24, 28, 30, 31, 39). Halbuki panmycin ile 
karıştırılan sperma sıvısı, 1 saat g.bi kısa bir müddet bekletildikten son
ra fazla zaman kaybına lüzum kalmadan hemen sun’î tohumlamada kul
lanılabilmekte vs bu bakımdan panmycin diğer antibiyotiklere nazaran 
daha üstün bir vasıf göstermektedir. Bundan başka, panmycin kısırlığı 
tedavi etmek için intra uterin lavajlar halinde yapılan tedavi denemele
rinde de diğer antibiyotiklere nazaran daha üstün bir tesire malik oldu
ğunu göstermiştir.

ÖZET

1) Sığırlarda vibriosis diagnozunda serolojik reaksiyonlardan komple
ment flxation reaksiyonundan istifade edilip edilemiyeceğı araştı
rılmıştır.

2) Bu reaksiyonda kullanılacak antijeni hazırlamak için, b'r litre thiol 
vasatına 0,05 gram glutathione ve 20 gram ağar ilâve ederek hazır
lanan kültür vasatı kullanılmıştır.

3) Aceton ve alkol meülik karışımı katılmak suretiyle hazırlanan bu
antijenin, yeter derecede komplementle birleşme hassası olduğu, 
ti komplementer ve hemolitik olmadığı görülmüştür.

an-

4) Hazırlanan bu antijen kullanılarak enfekte sığırların kan serumu ile 
komplement fixation reaksiyonu ve yine aynı sığırların kan serumu 
ve vaginal müküsü ile mevcut stok antijenle aglütinasyon reaksiyo
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nu yapılarak bu reaksiyonların sonuçları birbirlerile mukayese edil
miştir,

5) Müspet vak’aları meydana çıkarma bakımından, gerek aglütinasyon 
reaksiyonu ve gerekse komplement fixation reaksiyonu arasında faz
la bir fark olmadığı görülmüştür.

6) Komplement fixation reaksiyonu yalnız başına olmamak şartiyle, 
bakteriyolojik ve serolojik muayenelere yardımcı ve destekleyici bir 
reaksiyon olarak sığırlarda vibriosis’in diagnozunda kullanılabileceği 
sonucuna varılmıştır.

7) Sun’î tohumlamada enfekte boğalardan elde edilen sperma siıvısı ile 
vibriosisi diğer sağlam hayvanlara bulaştırmamak için dened’-

I

ğimiz antibiyotiklerden magnamycin’in soermalar üzerine olan
zararlı tesiri dolayısils bu iş için kullanılamıyacağı, buna mukabil 
panmycin’in bu maksat için diğer antibiyotiklere nazaran daha üs
tün vasıfta olduğu görüLmüştür.

8) Kısırlığı tedavi etmek bakımından panmycin solüsyonu ile yapılan 
intra uterin lâvailar sonucunda, yine bu antibiyotiğin diğer an‘ibi- 
yotiklere nazaran daha yüksek bir tesire malik olduğu görülmüştür.

9) Bu enfeksiyona karşı korunmak için, sağlam hayvanlarda boğa aşı
mından veya sun’î tohum'lamadan önce gerek ineklerin ve gerekse 
boğaların genital organlarının lâvajlarında panmycin solüsycnlarının 
başarı ile kullanılabileceği kanaatına varılmıştır.

I

s ü M M A R Y

1) The complement fixation test has been investigated whether or not is- 
useful in serological diagnosis of vibrio fetus infection in cattie.

2) In order to prepare the antigen for tbe complement fixation test, the 
thiol culture medium -vvas used with the addition of 0,05 gm. glutat
hione and 20 gm. ağar per Üter of the medium.

3) After the addition of methyl alcohol and acetone mixture to the anti-
gen its complement fixatdon and hsmıolytic properties were tested
and found that it had encugh complement fixation property and no 
anü complementary and no hemolytic property.,

4) With this antigen complement fixation test of the blood serum of 
infection cattie wa's performed and the results •were compared.

5) There -vvas not much difference in finding the positive infected ani- 
mals either -ttûth the agglutination or with the complement fixation 
tests.

6) In the diagnosis of vibriosis infection in cattie, the complement fixa- 
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tion test can be used as a supportinıg reaction with other bacteriolo- 
gical and serological tests.

7) Panmycin shovved a supsrior effect than other antiiıbiotics in preven- 
ting the spread of infection by breeding art'ficially insemination 
with a bull semen from an infected bull, but magnamycin can not be 
used for thds reason because of its harmful effect on the semen.

8) Intra uterin infusions of panmycin is more effective than other an- 
tibiotics in treating sterility.

9) Panmycin infusions can be used succesfuly to prevent this infect'on, 
if the infusion is given intd the genital organs of cows and bulls just 
befcre tire service by a bull.
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